
گوست 2024، پاول دوروف، مدیرعامل و موسس تلگرام در  در 24 آ
فرانسه به اتهام تسهیل جرائم مختلف در پلتفرم تلگرام دستگیر 
شد. بازداشت دوروف بلافاصله باعث کاهش 13 درصدی قیمت 
تون کوین شد. اتهامات علیه دوروف همچنین شامل قاچاق مواد 
یسم است و سوالات کلیدی را در مورد  ی و ترور ، کلاهبردار مخدر
مسئولیت پلتفرم های آنلاین در چهارچوب قوانین بین المللی مطرح 
یخ اینترنت و  می کند. این مورد می تواند نقطه عطف بزرگی در تار
زهای دیجیتال با بازتعریف استانداردهای اعتدال و امنیت در  ار

پلتفرم های دیجیتال باشد. 

   افزایش قیمت بیت کوین به لطف شایعات در مورد 
فدرال رزرو 

و  ر ز بیت کوین پس از اظهارات اخیر جروم پاول، رئیس فدرال ر
که پیشنهاد داد نرخ بهره در اوایل سپتامبر کاهش داشته  باشد، 
باعث  این اظهارنظرها  کرد.  به   را تجر افزایش قابل توجهی 
خوش بینی در بازارهای مالی شد. در نتیجه بیت کوین در عرض 
ــا افزایش قابل توجهی  چند ساعت 5 درصد افزایش یافت و ب

در حجم معاملات، به حدود 64 هزار دلار رسید. این قیمت 
زهای دیجیتال  ار به  زافزون  و ر اقبال  صعودی نشان دهنده 
ین جذابی برای سرمایه  است. دارایی های دیجیتال جایگز
ی های سنتی هستند که به طور طبیعی در صورت کاهش  گذار

ــد.  ــری را حاصل می کنن ــرخ سود کمت ن

   بایننس تعداد زیادی کارمند استخدام می کند
بایننس تصمیم گرفته است روی یک استراتژی رشد پایدار بلندمدت 
تمرکز کند. مدیریت بایننس قصد دارد این صرافی را برای 50 تا 100 سال 
آینده به یک تجارت موفق تبدیل کند و خود را از محدودیت های بازارهای 
سنتی رها کند. در گذشته بایننس یک کمپین استخدام جاه طلبانه 
راه اندازی کرده و قصد دارد نزدیک به هزار کارمند جدید برای توسعه 
خود در بخش کریپتو استخدام کند. بایننس با سرمایه گذاری هنگفت 
روی نیروی انسانی، موقعیت خود را برای استفاده از فرصت های بازار 
کریپتو و درعین حال تثبیت موقعیت خود به عنوان یک رهبر جهانی در 

اکوسیستم ارزهای دیجیتال قرار می دهد. 

   ریپل: افزایش قدرت جهانی
یپل در  علی رغم عدم قطعیت نظارتی در ایالات متحده، ر
و  ر پذیرش  رد.  دا برجسته ای  موقعیت  لمللی  بین ا صحنه 
یپل توسط موسسات مالی در سراسر جهان،  به افزایش ر
گواهی بر انعطاف پذیری و توانایی آن در ایجاد انقلابی در 
کنون  موفق شده در  یپل تا کنش های بین المللی است. ر ترا
وپا، آسیا و حتی آفریقا و  مناطقی مانند آمریکای جنوبی، ار
اقیانوسیه مشارکت های استراتژیکی برقرار کند، به عنوان مثال 
وی پلتفرم  ز دیجیتال خودش را ر کلمبیا، بانک مرکزی ار در 

یپل آزمایش کرد. ر
یپل برای بهبود سیستم های پرداخت  یل ر درحالی که در برز
بین  برای تسهیل معاملات  پا  و ار ی می کند، در  همکار
یتانیا تلاش می کند و در آسیا راه برای  پا و بر و اتحادیه ار
یپل برای حواله های بین المللی در بازارهای  استفاده از ر
یپل  یقا و اقیانوسیه ر آفر نوظهور هموار شده است. در 
درحال تلاش برای تقویت سیستم های پرداخت، حتی 

ین هاست.  کو تست استیبل 

   بیت کوین: بازگشت قوی   
به تسلط 56.2 درصدی بر بازار

بیت کوین همچنان به تقویت موقعیت غالب خود در بازار ارزهای 
گوست  دیجیتال ادامه می دهد و به سهم بازار 56.2 درصدی در آ
2024 رسید، در مقایسه با 38.7 درصد در نوامبر 2022. این افزایش 
نشان دهنده اعتماد سرمایه گذاران به بیت کوین به عنوان یک 
ــان اقتصادی.  ــژه در زمان های عدم اطمین پناهگاه امن است، به وی
بااین حال اخیرا این تسلط اندکی کاهش یافته و به حدود 55 درصد 
رسیده که می تواند راه را برای فصل آلتکوین هموار کند، جایی که 
ارزهای دیجیتال جایگزین می توانند سهم بیشتری از سرمایه گذاری 

را به خود اختصاص دهند.
پویایی تسلط بیت کوین، تحت تاثیر نوسانات قیمت بیت کوین 
کلیدی از سلامت بازار  و عملکرد آلت کوین ها، یک شاخص 
زهای دیجیتال است. چشم انداز بیت کوین نشان می دهد  ار
می تواند همچنان مورد علاقه سرمایه گذارانی باشد که به دنبال 
یسک هستند و درنتیجه موقعیت غالب خود  به حداقل رساندن ر

را تثبیت می کنند.

و  پر ین  بیت کو مجله  ر  د ه  شد منتشر  خیر  ا ی  ه ها د ا د
رندگان  دا میان  در  توجه  قابل  وند  ر یک  نشان دهنده 
 75 یبا  تقر هد  می د ن  نشا سی ها  ر بر  . ست ا ین  بیت کو
گردش بیش از شش ماه  کل بیت کوین های در  درصد از 
غیرفعال مانده اند. این امر به وضوح نشان دهنده یک باور 
که  زش بلندمدت بیت کوین است  تزلزل ناپذیر در مورد ار
حتی با وجود نوسانات شدید بازار نیز ادامه دارد. نمودار 
ی قوی برای تحلیل رفتار بازار است،  ، که ابزار هولد ویوز
ین  آخر ین ها را براساس  کد بودن بیت کو مدت زمان را
ی که به آدرس های جدید منتقل شده اند، به تصویر  بار
ــا توجه به این داده ها، مشاهده می شود تعداد  می کشد. ب
بیشتری از سکه های قدیمی، یعنی آنهایی که به مدت شش 

ماه یا بیشتر جابه جا نشده اند، وجود دارد. این وضعیت 
نشان دهنده این است که سرمایه گذاران بلندمدت به حفظ 
دارایی های خود ادامه می دهند و احتمالا پیش بینی می کنند 
ی  وند نگهدار قیمت ها در آینده افزایش خواهد یافت. این ر
که نشان دهنده  بیت کوین ها بسیار قابل توجه است؛ چرا
کاهش عرضه بیت کوین در دسترس برای تجارت می باشد. 
کاهش عرضه می تواند به طور بالقوه منجر به ثبات  این 
بیشتر قیمت ها و حتی افزایش قیمت ها با افزایش تقاضا 
ین ها در  که بیشتر بیت کو ، وقتی  شود. به عبارت دیگر
دست سرمایه گذاران بلندمدت باقی بمانند، عرضه کمتری 
برای معامله گران کوتاه مدت وجود خواهد داشت که این 

می تواند منجر به نوسانات کمتری در بازار شود. 

علاوه بر این، این داده ها تضاد بین معامله گران کوتاه مدت و 
سرمایه گذاران بلندمدت را نیز به وضوح نمایان می سازد. در 
این میان، سرمایه گذاران بلندمدت که اغلب تحت عنوان 
»اسمارت مانی« شناخته می شوند، معمولا در دوره های 
نوسانات بازار موقعیت های خود را حفظ می کنند. این گروه 
از سرمایه گذاران، با توجه به تحلیل های بنیادین و تکنیکال، 
به دنبال استفاده از فرصت های موجود در بازار هستند و  تنها 
به نوسانات کوتاه مدت توجه می کنند. برای سرمایه گذاران 
وند مزایای قابل توجهی را  جدید در دنیای بیت کوین، این ر
ی بلندمدت  در ارتباط با اتخاذ یک استراتژی سرمایه گذار
ی بیت کوین به جای  به تصویر می کشد. خرید و نگهدار
، به وضوح با رفتار افرادی  تلاش برای زمان بندی دقیق بازار

ی بیت کوین  که در طولانی مدت بیشترین سود را از نگهدار
به دست آورده اند، همخوانی دارد. به عنوان یک نتیجه، 
موفقیت آمیز  تجارب  از  نند  سرمایه گذاران جدید می توا
یکردی مشابه، شانس  و دیگران درس بگیرند و با اتخاذ ر
ی از فرصت های آتی در این بازار  خود را برای بهره بردار
وند نشان دهنده  پرنوسان افزایش دهند. درنهایت، این ر
ی در دنیای دیجیتال  یک تغییر مهم در فرهنگ سرمایه گذار
آینده  است و می تواند به عنوان یک نشانه مثبت برای 
زهای دیجیتال تلقی شود. با توجه  بیت کوین و بازارهای ار
ی  به اینکه تعداد بیشتری از سرمایه گذاران به سمت نگهدار
ی بیشتر  وند، این می تواند به تقویت و پایدار بلندمدت می ر

این بازار کمک کند. 

یوزکوین هایی که با ما دویدند!

دستگیری مدیرعامل تلگرام و سقوط ارز تون

کد ماندن 75 درصد بیت کوین های در گردش را
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نوسانات اخیر قیمت بیت کوین بسیاری را به این فکر واداشت که 
آیا دارندگان بیت کوین در مقیاس بزرگ از افت قیمت برای انباشت 
بیت کوین بیشتر سوءاستفاده می کنند؟ در حالی که برخی از معیارها 
ممکن است در ابتدا افزایش دارایی های بلندمدت را نشان دهند، یک 
بررسی دقیق تر داستان ظریف تری را نشان می دهد، به خصوص پس از 

دوره طولانی تلفیق فعلی. 

   آیا دارندگان بلندمدت در حال جمع شدن هستند؟
براساس مشاهدات اولیه، دارندگان بلندمدت بیت کوین ظاهرا 
دارایی های خود را افزایش می دهند. براساس یک گزارش منتشر شده 
تحقیقاتی، از 30 جولای، مقدار بیت کوین در اختیار دارندگان بلندمدت 
از 14.86 میلیون به 15.36 میلیون بیت کوین افزایش یافته است. این 
افزایش حدود نیم میلیون بیت کوینی باعث شده است که برخی بر 
این باور باشند که دارندگان بلندمدت به شدت در زمان این کاهش 
خریداری می کنند و به طور بالقوه زمینه را برای افزایش قیمت قابل توجه 

بعدی فراهم می سازند. 
با این حال، این تفسیر ممکن است گمراه کننده باشد. دارندگان 
بلندمدت به کیف پول هایی گفته می شود که بیت  کوین را به مدت 155 
روز یا بیشتر نگه داشته اند. این هفته ما فقط از 155 روز از آخرین رکورد 
یخ خود عبور کرده ایم. بنابراین، این احتمال وجود دارد که بسیاری از  تار
دارندگان کوتاه مدت از آن دوره به سادگی به دسته بلندمدت منتقل شده 
باشند، بدون اینکه انباشت جدیدی اتفاق بیفتد. این سرمایه گذاران 
اکنون بیت کوین خود را حفظ کرده اند و به قیمت های بالاتر امیدوارند. 
بنابراین به طور مجزا، این نمودار لزوما نشان دهنده فعالیت خرید جدید 

از سوی فعالان بازار نیست. 

   روزهای نابود شده سکه؛ یک شاخص متناقض
برای بررسی بیشتر رفتار دارندگان درازمدت، می توانیم متریک تخریب 
روز تنظیم شده هر بیت کوین عرضه شده را در دوره 155روزه اخیر 
بررسی کنیم. این متریک سرعت حرکت کوین را اندازه گیری می کند 
و وزن بیشتری به کوین هایی می دهد که برای دوره های طولانی نگه 
داشته شده اند. افزایش در این متریک می تواند نشان دهد که دارندگان 
بلندمدت دارای مقدار قابل توجهی بیت کوین در حال جابه جایی 
دارایی های خود هستند که احتمالا نشان دهنده فروش بیشتر به جای 

انباشته شدن است. 
اخیرا شاهد افزایش قابل توجهی در این داده ها بوده ایم که نشان 
می دهد دارندگان بلندمدت ممکن است به جای انباشت بیت کوین، 
یع کنند. با این حال، این افزایش در درجه اول توسط یک تراکنش  توز
عظیم حدود 140000 بیت کوین از یک کیف پول شناخته شده صرافی 
گس در 28 می 2024 منحرف می شود. هنگامی که ما این شاخص  مت گا

را حذف کنیم، داده ها برای این مرحله از چرخه بازار بسیار معمولی تر 
به نظر می رسند و با دوره های اواخر سال 2016 و اوایل سال 2017 یا 

اواسط سال 2019 تا اوایل سال 2020 قابل مقایسه هستند. 

   رفتار کیف پول نهنگ
برای تعیین اینکه آیا نهنگ ها بیت کوین می خرند یا می فروشند، تجزیه 
و تحلیل کیف پول هایی که مقادیر قابل توجهی از سکه ها را در خود 
جای داده اند بسیار مهم است. با بررسی کیف پول هایی با حداقل 
10 بیت کوین )حداقل 600000 دلار در قیمت های فعلی(، می توانیم 

اقدامات شرکت کنندگان مهم بازار را بسنجیم. 
از زمان اوج گیری بیت کوین در اوایل سال جاری، تعداد کیف پول هایی 
که حداقل 10 بیت کوین دارند، اندکی افزایش یافته است. به طور مشابه، 
تعداد کیف پول هایی که 100 بیت کوین یا بیشتر را در خود جای داده اند 
نیز افزایش اندکی داشته است. با در نظر گرفتن حداقل آستانه ای که 
باید در این نمودارها لحاظ شود، مقدار بیت کوین انباشته شده توسط 
کیف پول هایی که بین 10 تا 999 بیت کوین دارند، می تواند ده ها هزار 
بیت کوین خریداری شده از زمان بالاترین رکورد اخیر ما را تشکیل دهد. 
با این حال، وقتی به کیف پول های بزرگ تری نگاه می کنیم که 1000 
بیت کوین یا بیشتر دارند، روند معکوس می شود. تعداد این کیف 
پول های بزرگ اندکی کاهش یافته است که نشان می دهد برخی 
یع کنند. قابل  دارندگان اصلی ممکن است بیت کوین خود را توز
توجه ترین تغییر در کیف پول های دارای 10000 بیت کوین یا بیشتر 
است که در ماه های گذشته از 109 به 104 کاهش یافته است. این نشان 
می دهد که برخی از بزرگ ترین دارندگان بیت کوین احتمالا مقداری سود 
یع می کنند. با  می برند یا دارایی های خود را در کیف های کوچک تر توز
این حال، با توجه به اینکه بیشتر این کیف پول های بسیار بزرگ معمولا 
یاد این  صرافی ها یا سایر کیف پول های متمرکز هستند، به احتمال ز
کیف پول ها مجموعه ای از سکه های معامله گر و سرمایه گذار هستند 

و نه هر فرد دیگری یا گروه. 

   نقش  ای تی اف ها و جریان های نهادی
از زمان رسیدن به اوج 60.8 میلیارد دلاری دارایی های تحت مدیریت 
در 14 مارس،  ای تی اف های بیت کوین شاهد کاهش حدود 6 
میلیارد دلاری این دارایی ها بوده اند، اما با در نظر گرفتن کاهش 
قیمت بیت کوین از زمان بالاترین قیمت، تقریبا این کاهش می یابد. 
معادل افزایش تقریبا 85000 بیت کوین است. در حالی که این آمار 
مثبت است، باید در نظر گرفت این افزایش تنها مقدار بیت کوین 
تازه استخراج شده در همان دوره را نفی کرده است. به این ترتیب 
 ای تی اف ها به کاهش فشار فروش از سوی ماینرها و به طور بالقوه از 
سوی دارندگان بزرگ کمک کرده اند، اما به میزان قابل توجهی انباشته 
نشده اند تا تاثیر مثبتی بر قیمت داشته باشند. به عبارت دیگر عنصر 
کلیدی  ای تی اف ها تنها توانسته اند از سقوط بازار جلوگیری کنند ولی 

فعلا باعث افزایش قیمت نشده اند. 

   افزایش بهره خرده فروشی
جالب توجه است،  در حالی که به نظر می رسد دارندگان بزرگ 

بیت کوین را می فروشند، افزایش قابل توجهی در کیف 
پول های کوچک تر وجود دارد؛ یعنی کیف پول هایی 

که بین 0.01 تا 10 بیت کوین دارند. این کیف 
پول های کوچک تر ده ها هزار بیت کوین 

اضافه کرده اند که نشان دهنده افزایش 
علاقه سرمایه گذاران خرده فروشی 
است. حدود 60 هزار بیت کوین از 
کیف پول های مثبت 10 بیت کوین به 
کمتر از 10 بیت کوین تغییر خالص 
داشته است. این ممکن است 
نگران کننده به نظر برسد، اما با 

توجه به اینکه ما معمولا شاهد تغییر 
ز  ا ین  بیت کو میلیون ها 
گ  ر بز ن  گا ند ر ا د
به  ت  مد بلند و 
شرکت کنندگان جدید 
در بازار در طول یک 
ی  د صعو خه  چر
هستیم، این موضوع در 

حال حاضر هیچ دلیلی 
برای نگرانی نیست. 

   نتیجه گیری
به نظر نمی رسد این روایت که 

نهنگ ها در حال انباشته شدن بیت کوین 
بوده اند و در طول این دوره انباشته شدن، درست 

باشد. در حالی که معیارهای عرضه دارندگان بلندمدت 
در ابتدا صعودی به نظر می رسند، اما تا حد زیادی منعکس کننده 

انتقال دارندگان کوتاه مدت به دسته بلندمدت هستند تا انباشت 
جدید. 

افزایش ذخایر خرده فروشی و تاثیر تثبیت کننده  ای تی اف ها می تواند 
پایه ای قوی برای افزایش قیمت در آینده ایجاد کند، به ویژه اگر شاهد 
افزایش علاقه سازمانی و ادامه جریان ورودی خرده فروشی پس از 
رویداد هاوینگ باشیم، اما در حال حاضر کمک چندانی به افزایش 

قیمت بیت کوین نمی کند. 
یع فعلی زمینه را برای دور جدیدی  سوال واقعی این است که آیا فاز توز
از انباشتگی فراهم می کند، که می تواند بیت کوین را در ماه های آینده 
به بالاترین حد خود برساند یا اینکه این جریان انتقال بیت کوین های 
قدیمی به شرکت کنندگان جدیدتر ادامه یابد و احتمالا صعود بالقوه 
را برای باقی مانده چرخه بازار صعودی سرکوب کند. چند ماه دیگر 

جواب این سوال را خواهیم داشت. 

بازار در مرحله توزیع مجدد است؟

آیا نهنگ های بیت کوین
افت می کنند؟

هومن جعفری
مترجم


